АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                                                    №               - п
                                                                  г. Невьянск

О проведении массового мероприятия –
 Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2019»
на территории Невьянского городского округа

Во исполнении распоряжения Губернатора Свердловской области от 16.07.2019                       № 164 – РГ «О подготовке и проведении декады бега и массовых соревнований по легкой атлетике «Всероссийский день бега «Кросс нации», на основании Закона Свердловской области от 29 октября 2013 года № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», постановления Правительства Свердловской области                                 от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п                     «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей»,                                    статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пункта 24 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП, в соответствии                                   со статьями 6, 31, 46 Устава Невьянского городского округа, с целью развития и пропаганды физической культуры и спорта, повышения престижа легкой атлетики, привлечения граждан к активному и здоровому образу жизни в Невьянском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Невьянске 14 сентября 2019 года мероприятие с массовым пребыванием людей Всероссийский день бега «Кросс нации – 2019» (далее - кросс).
2.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению массового мероприятия – Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2019» на территории Невьянского городского округа (далее - организационный комитет) (прилагается).
3. Установить:
1) место проведения кросса: площадь Революции (перед зданием, расположенным по адресу: пл. Революции, 2) с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: площадь Революции, улица Красноармейская от дома № 4 до дома № 48; поворот на улицу Карла Маркса; улица Карла Маркса от дома № 55 до дома № 2; поворот на улицу Профсоюзов; по улице Профсоюзов до площади Революции;
2) маршрут кросса: от площади Революции – по улице Красноармейская – поворот на улицу Карла Маркса – по улице Карла Маркса – поворот на улицу Профсоюзов до площади Революции;
3) дату и время проведения кросса: 14 сентября 2019 года начало в 10.00 часов, окончание в 13.00 часов.

4. Определить:
1) организатором по подготовке и проведению кросса – организационный  комитет по подготовке и проведению массового мероприятия – Всероссийского дня бега «Кросс нации -2019» на территории Невьянского городского округа, в лице Делидова Станислава Леонидовича, заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председателя организационного  комитета;
2) уполномоченными лицами от организатора по подготовке и проведению кросса:
- Ступин Виктор Петрович, заведующий отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа (город Невьянск, улица Советская, 22), телефон 8(34356) 4-25-14;
- Ермаков Илья Сергеевич, директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки», (город Невьянск, улица Советская, 22), телефон 8(34356) 4-25-14;
3) должностное лицо, уполномоченное на составление протоколов об административных правонарушениях в период проведения кросса - Стародубова Валерия Владимировича, специалиста 1 категории юридического отдела администрации Невьянского городского округа;
4) предполагаемое количество участников кросса – до 2 600 человек.
5. Организатору массовых мероприятий обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
6. Запретить 14 сентября 2019 года за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения кросса:
1) торговым организациям - осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе в местах проведения кросса и прилегающей территории, ограниченной по периметру: Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 48, улица Карла Маркса   от дома № 68 до дома № 1, улица Ленина от дома № 1 до дома № 6, улица Кирова от дома № 1 до дома № 31;
2) участникам кросса - иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе;
3) торговым организациям, расположенным в местах проведения кросса и прилегающей территории, ограниченной по периметру: Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 48, улица Карла Маркса от дома № 68 до дома № 1, улица Ленина от дома № 1 до дома № 6, улица Кирова  от дома № 1 до дома № 31 - осуществлять реализацию безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.
7. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей полиции в целях оказания организатору кросса содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) с целью обеспечения безопасности участников кросса 14 сентября 2019 года, с 8:30 часов до 13:00 часов обеспечить перекрытие автодорог, указанных в подпункте 2 пункта 3 настоящего постановления;
8. Предложить главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»                  А.С. Елфимову обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении кросса 14 сентября 2019 года и при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
9. Предложить начальнику управления образования Невьянского городского округа Н.В. Головневой организовать участие в кроссе учащихся образовательных учреждений Невьянского городского округа.
10. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» И.А. Хохлову обеспечить установку на территории площади Революции биотуалетов и ограждение зоны старта кросса.
11. Предложить директору общества с ограниченной ответственностью «Гарантия» С.Г. Беляевой обеспечить установку на территории площади Революции контейнеров под мусор.
12. Директору муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» Л.А. Сергеевой обеспечить музыкальное сопровождение массового мероприятия.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам                             С.Л. Делидова
14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно - коммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                            А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]                                                 Приложение
                                                        УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от ____________ № _______-п

Состав
организационного комитета
по подготовке и проведению массового мероприятия –
 Всероссийского дня бега «Кросс нации - 2019»
на территории Невьянского городского округа

Делидов С.Л. – заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:
Беляев М.Ю. – директор муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики;
Беляева С.Г. – директор общества с ограниченной ответственностью «Гарантия» (по согласованию);
Головнева Н.В. – начальник управления образования Невьянского городского округа;
Елфимов А.С. – главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» (по согласованию);
Ермаков И.С. – директор Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки».
Исмагилов Р.Г. – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» (по согласованию);
Сергеева Л.А. –директор муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»;
Ступин В.П. – заведующий отделом физической культуры, спорта и молодёжной политики администрации Невьянского городского округа;
Фролова Л.И. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества» Невьянского городского округа (по согласованию);
Хохлов И.А. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа».

image1.wmf

oleObject1.bin